

Poul Sejr Nielsen Entreprise A/S

Blokken 19, 3460 Birkerød

CVR-nr. 28 51 88 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2025.

Michael Hagelund Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Poul Sejr Nielsen Entreprise A/S Blokken 19 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 28 51 88 03
	Stiftet: 1. april 2005
	Hjemsted: Birkerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Bentsen, Formand Peter Schäfer Michael Hagelund Madsen Jens Hørby Jensen Jonas Bach
Direktion	Michael Hagelund Madsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Poul Sejr Nielsen Holding ApS

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive entreprenørvirksomhed. Kernekompetencen er tekniske installationsarbejde el, vvs, ventilation inden for renoveringsopgaver, nybyggeri.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved måling af selskabets igangværende arbejder indgår skøn over færdiggørelsesgraden og den forventede indtjening. I takt med at projekter færdiggøres kan der opstå positive og negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

Selskabet er grundet sine aktiviteter løbende part i tvister. Igangværende tvistsager er skønsmæssigt indregnet på baggrund af ledelsens vurdering støttet af en juridisk vurdering fra selskabets advokat. Såvel ledelsens skøn som den juridiske vurdering er behæftet med usikkerhed.

Væsentlige ændringer til det anlagte skøn vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 695 t.kr. mod 552 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likviditet og kapitalforhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår haft et overskud på 695 t.kr., men har i regnskabsåret overordnet ikke forbedret selskabets likviditetsberedskab, som følge af frivilligt afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Selskabet forventer i mindre underskud i 2025 på 0,5 mio. kr. samt negative pengestrømme, i forbindelse med planlagt omstilling til lavere aktivitetsniveau i entreprisemarkedet.

Selskabet ledelse vurderer at koncernens nuværende likviditet og tilstedeværende kreditfaciliteter for værende tilstrækkelige for den planlagte drift og fremadrettede forventede aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	40.954.529	33.669.773
3 Personaleomkostninger	-37.820.025	-31.670.958
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-134.173	-167.327
Andre driftsomkostninger	-165.768	0
Resultat før finansielle poster	2.834.563	1.831.488
4 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	144.995	106.706
5 Øvrige finansielle omkostninger	-1.951.434	-1.196.030
Resultat før skat	1.028.124	742.164
6 Skat af årets resultat	-333.000	-190.000
Årets resultat	695.124	552.164
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	695.124	552.164
Disponeret i alt	695.124	552.164

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.866	321.807
	Materielle anlægsaktiver i alt	21.866	321.807
8	Deposita	93.484	132.878
	Finansielle anlægsaktiver i alt	93.484	132.878
	Anlægsaktiver i alt	115.350	454.685
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.816.138	24.354.724
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	21.239.195	21.461.048
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.710.037	4.471.799
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.080.000	353.000
	Andre tilgodehavender	799.958	555.462
10	Periodeafgrænsningsposter	54.219	109.234
	Tilgodehavender i alt	48.699.547	51.305.267
	Likvide beholdninger	54.091	0
	Omsætningsaktiver i alt	48.753.638	51.305.267
	Aktiver i alt	48.868.988	51.759.952

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	8.451.877	7.756.753
Egenkapital i alt	10.451.877	9.756.753
 Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelser til udskudt skat	4.304.000	2.891.000
Hensatte forpligtelser i alt	4.304.000	2.891.000
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.125.000	7.500.000
Anden gæld	3.875.316	3.763.169
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.000.316	11.263.169
13 Kortfristet del af langfristet gæld	1.254.511	1.282.069
Gæld til pengeinstitutter	11.490.089	6.962.701
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	12.526	958.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.944.465	13.778.860
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.604.965
Anden gæld	3.411.204	3.262.131
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.112.795	27.849.030
Gældsforpligtelser i alt	34.113.111	39.112.199
 Passiver i alt	 48.868.988	 51.759.952

- 1 Selskabets likviditet og kapitalforhold
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Eventualposter
- 16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	7.204.589	9.204.589
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>552.164</u>	<u>552.164</u>
Egenkapital 1. januar 2024	2.000.000	7.756.753	9.756.753
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>695.124</u>	<u>695.124</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>8.451.877</u>	<u>10.451.877</u>

1. Selskabets likviditet og kapitalforhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår haft et overskud på 695 t.kr., men har i regnskabsåret overordnet ikke forbedret selskabets likviditetsberedskab.

Selskabet forventer i mindre underskud i 2025 på 0,5 mio. kr. samt negative pengestrømme, i forbindelse med planlagt omstilling til lavere aktivitetsniveau i entreprisemarkedet.

Selskabet ledelse vurderer at koncernens nuværende likviditet og tilstedeværende kreditfaciliteter for værende tilstrækkelige for den planlagte drift og fremadrettede forventede aktiviteter.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved måling af selskabets igangværende arbejder indgår skøn over færdiggørelsesgraden og den forventede indtjening. I takt med at projekter færdiggøres kan der opstå positive og negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

Selskabet er grundet sine aktiviteter løbende part i tvister. Igangværende tvistsager er skønsmæssigt indregnet på baggrund af ledelsens vurdering støttet af en juridisk vurdering fra selskabets advokat. Såvel ledelsens skøn som den juridiske vurdering er behæftet med usikkerhed.

Væsentlige ændringer til det anlagte skøn vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	32.716.669	28.338.923
Pensioner	4.769.871	2.966.201
Andre omkostninger til social sikring	333.485	365.834
	37.820.025	31.670.958
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	39

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
4. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	144.995	106.706
	144.995	106.706
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.951.434	1.196.030
	1.951.434	1.196.030
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.080.000	-353.000
Årets regulering af udskudt skat	1.413.000	543.000
	333.000	190.000

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	841.756	841.756
Afgang i årets løb	<u>-331.535</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>510.221</u>	<u>841.756</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-519.949	-352.622
Årets afskrivninger	-134.174	-167.327
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>165.768</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-488.355</u>	<u>-519.949</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>21.866</u>	<u>321.807</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	132.878	123.103
Tilgang i årets løb	0	9.775
Afgang i årets løb	<u>-39.394</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>93.484</u>	<u>132.878</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>93.484</u>	<u>132.878</u>
Heraf udgør 45 t.kr. deposita ved tilknyttede virksomheder.		
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	221.962.734	146.984.246
Aconto faktureringer	<u>-200.736.065</u>	<u>-126.481.502</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>21.226.669</u>	<u>20.502.744</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	21.239.195	21.461.048
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-12.526</u>	<u>-958.304</u>
	<u>21.226.669</u>	<u>20.502.744</u>

Ved måling af selskabets igangværende arbejder indgår skøn over færdiggørelsesgraden og den forventede indtjening. I takt med at projekter færdiggøres, kan der opstå positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>		
10. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.				
11. Virksomhedskapital				
Aktiekapitalen består af 2.000.000 aktier a 2.000.000 kr. og multipla heraf.				
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	2.891.000	2.348.000		
Udskudt skat af årets resultat	1.413.000	543.000		
	<u>4.304.000</u>	<u>2.891.000</u>		
13. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet gæld	Restgæld
	31/12 2024	del af lang-	31/12 2024	efter 5 år
	<u> </u>	fristet gæld	<u> </u>	<u> </u>
Gæld til pengeinstitutter	4.375.000	1.250.000	3.125.000	0
Anden gæld	3.879.827	4.511	3.875.316	3.405.341
	<u>8.254.827</u>	<u>1.254.511</u>	<u>7.000.316</u>	<u>3.405.341</u>
Langfristet ande gæld vedrører indefrosne feriemidler.				
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				21.239
Igangværende arbejder for fremmed regning				21.461

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	886
Huslejeforpligtelser	120
Garantiforpligtelser	25.156
Eventualforpligtelser i alt	26.162

Kautionsforpligtelser:

Selskabet hæfter sammen med koncernselskaber, solidarisk overfor kreditinstitut, vedrørende kreditramme med en trækingsret på 20.000 t.kr.

Selskabet indgår i koncernens samlede garantiramme på i alt 50.000 t.kr., og hæfter solidarisk herfor med de øvrige koncernselskaber.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er på balancedagen gjort opmærksom på en tidligere entreprisesag, hvor selskabet har været underleverandør. Den ultimative bygherre i sagen er efterfølgende i overvejelse omkring reklamationskrav i størrelsesordenen 22 mio. kr. mod Poul Sejr Nielsen Entreprise A/S's oprindelige kunde / hovedentreprenør. Selskabets ledelse påpeger, at selskabet har foretaget aflevering samt afholdt etårs-gennemgang af underleverandørsarbejdet, hvor eventuelle forhold er udbedret. Det er således ledelsens overbevisning, at der ikke kan rejses krav mod selskabet.

Selskabet har en yderligere sag - en tidligere entreprisesag, hvor Poul Sejr Nielsen A/S's kunde søger at gøre selskabet erstatningsansvarlig. Det er ledelsens vurdering at udfaldet ikke vil medføre et økonomisk træk på selskabets ressourcer.

Selskabet kan dog i kraft af forretningsområdet generelt være part i tvister, som ikke er usædvanlige for forretningen og som kan føre til såvel positive som negative udfald. Ledelsen foretager en løbende vurdering heraf og eventuel hensættelse hertil jf. foranstående. Enkelte tvister er tilknyttet så betydelig usikkerhed, at indregning ikke er muligt. På balancedagen forekommer der 2 sager, hvor reklamationskrav fra modparten jf. ovenfor er opgjort i størrelsesordenen ca. 32 mio. kr. Det er ledelsens vurdering at udfaldene heraf ikke vil medføre et økonomisk træk på selskabets ressourcer.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Poul Sejr Nielsen Holding ApS, CVR-nr. 33 94 81 82, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Poul Sejr Nielsen Holding ApS, Klintehøj vænge 7, 3460 Birkerød

Hovedaktionær

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Poul Sejr Nielsen Holding ApS, CVR-nr.: 33 94 81 82.
